
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Университет «Дубна»

(государственный университет «Дубна»)

ПРИКАЗ

« » £/' 2 0 г.

Об организации научно-методического 
сопровождения педагогических работников 
и инновационной деятельности в 
общеобразовательных учреждениях

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 
16.12.2020 № Р - 174 «Об утверждении Концепции создания единой федеральной системы 
научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров», 
распоряжения Министерства образования Московской области от 05.08.2022 № Р -  507 «Об 
организации работы по функционированию региональной системы научно - методического 
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Московской области», а 
также заключенных государственным университетом «Дубна» договоров о сетевом 
взаимодействии и сотрудничестве с общеобразовательными учреждениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить научных руководителей по научно-методическому сопровождению 
педагогических работников и инновационной деятельности в общеобразовательных 
учреждениях согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Научным руководителям, указанным в приложении № 1 к настоящему приказу, 
обеспечить научно-методическое сопровождение педагогических работников и инновационной 
образовательной деятельности по внедрению допрофессионального и профильного обучения в 
закрепленных общеобразовательных организациях.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. проректора по 
учебно-методической работе Анисимову О.В.

И.о. ректора А.С. Деникин

Разослано: в дело, и.о. проректора по учебно-методической работе, и.о. проректора по 
учебной работе, филиал ДИНО, кафедре психологии, кафедре лингвистики, деканам 
факультетов, директорам институтов

И.о. проректора по учебно-методической работе О.В. Анисимова

Гладкова Н.В., начальник отдела 
развития высшего образования,
IP 1860, gladkova.n.v@uni-dubna.ru

mailto:gladkova.n.v@uni-dubna.ru


Приложение № /
к приказу и.о. ректора 
от «МР » 2023 г.

Список научных руководителей по научно-методическому сопровождению 
педагогических работников и инновационной деятельности в общеобразовательных

учреждениях

№ Реквизиты договора о 
сетевом
взаимодействии и 
сотрудничестве с 
общеобразовательны 
м учреждением

Общеобразовательное учреждение ФИО, должность, степень научного 
руководителя

1 № 13-140у от 
20.06.2023

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 5 г. Дубны Московской 
области»

Лопанова Людмила 
Владимировна,
старший преподаватель кафедры 
психологии государственного 
университета «Дубна»

2 № 13—138у от 
20.06.2023

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№7 с углубленным изучением 
отдельных предметов г.Дубны 
Московской области»

Лопанова Людмила 
Владимировна,
старший преподаватель кафедры 
психологии государственного 
университета «Дубна»

3 № 13-144у от 
20.06.2023

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей «Дубна» 
г. Дубны Московской 
области»

Позднякова Наталья 
Александровна,
кандидат педагогических наук, 
доцент кафедры лингвистики 
государственного университета 
«Дубна»

4 № 13-165у от 
23.06.2023

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Средняя школа № 
2 г. Талдома

Позднякова Наталья 
Александровна,
кандидат педагогических наук, 
доцент кафедры лингвистики 
государственного университета 
«Дубна»

5 № 13-164у от 
22.06.2023

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Дмитровская 
средняя общеобразовательная 
школа № 10 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов

Ахмедова Марина Михайловна, 
кандидат педагогических наук, 
доцент кафедры гуманитарных и 
естественных наук филиала 
ДИНО

6 № 13-152у от 
01.09.2021

Автономная некоммерческая 
общеобразовательная 
организация «Московский 
областной физико- 
математический лицей имени 
академика В.Г.Кадышевского»

Мельникова Ольга Игоревна, 
кандидат технических наук, 
доцент кафедры распределенных 
и вычислительных систем 
государственного университета 
«Дубна»


